Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2016                                                                                                        № 29 А

О создании официального информационного ресурса администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) МО п. Анопино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Для представления муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустальный район и его интересов в информационном пространстве России, обеспечения открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, для оперативного информационного обеспечения структурных подразделений администрации МО п. Анопино, муниципальных учреждений, организаций и населения, руководствуясь Уставом МО п. Анопино.
постановляю:
1. Администрации МО п. Анопино создать информационный ресурс администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и ввести его в опытную эксплуатацию с 01 апреля 2016 года.

2. Установить:

- официальное имя домена МО п. Анопино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: анопино-адм.рф;

- официальный адрес сайта администрации МО п. Анопино: http://анопино-адм.рф;

- официальное имя домена электронной почты:  adm-anopino@yandex.ru
4. Утвердить «Положение об официальном информационном ресурсе администрации МО п. Анопино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 1).
5. Cтруктурным подразделениям администрации МО п. Анопино, муниципальным учреждениям, учредителем которых является администрация МО п. Анопино, обеспечить своевременное предоставление главному специалисту, юристу материалов и информации с указанием сроков их хранения.
6. Главному специалисту юристу обеспечить оперативное размещение предоставляемой информации на официальном информационном ресурсе администрации МО п. Анопино.
7. Ответственность и контроль за информацией, подлежащей опубликованию на ресурсе, и ее своевременным предоставлением в информационно-компьютерный отдел администрации МО п. Анопино возложить на руководителей соответствующего отдела, учреждения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                     М.А. Курышов

 Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  от  29.03.2016   № 29а
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном информационном ресурсе администрации МО п. Анопино в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Настоящее Положение определяет принципы построения и структуру информационных материалов, размещаемых на официальном информационном сайте

1. Цели и задачи

Официальный информационный ресурс администрации МО п. Анопино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт) предназначен обеспечить:

- представление МО п. Анопино и его интересов в информационном пространстве России;
- оперативное информационное обеспечение структурных подразделений администрации, муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация МО п. Анопино;
- повышение привлекательности МО п. Анопино для потенциальных инвесторов, экономических партнеров;

- широкое и своевременное освещение деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

- структура администрации МО п. Анопино (подразделения, решаемые задачи, руководители, реквизиты);

- нормативные акты администрации МО п. Анопино;

- объединение и мобилизацию информационных ресурсов для включения в информационное пространство администрации Владимирской области;

- оперативное информационное взаимодействие структурных подразделений администрации МО п. Анопино, муниципальных учреждений и организаций МО п. Анопино;

- предоставление услуг справочного характера населению.

2. Информация и ее статус

2.1. На сайте размещаются информационные материалы о проводимых мероприятиях, значимых событиях, материалы фактического и аналитического характера, освещение деятельности структурных подразделений администрации МО п. Анопино, муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация МО п. Анопино, а также нормативные правовые акты администрации МО п. Анопино, подлежащие опубликованию в средствах массовой информации.
2.2. Конфиденциальная информация публикации на сайте не подлежит.

2.3. Вся информация, размещенная на сайте, имеет статус официальной.

2.4. Вся информация, размещаемая на сайте, является открытой и бесплатной.

2.5. Разрешается использование материалов сайта в печатном, электронных видах, а также посредством всех видов вещания, только при условии обязательной ссылки на официальный сайт администрации МО п. Анопино http://анопино-адм.рф

3. Структура сайта

Структура сайта администрации МО п. Анопино, сроки размещения информации, ответственные за предоставление и размещение информации утверждаются нормативным правовым актом администрации МО п. Анопино.
4. Организационно-техническое обеспечение

4.1. Организационно-техническое обеспечение сайта осуществляет администратор сайта. Администратором сайта является главный специалист юрист администрации МО п. Анопино.

4.2. Структурные подразделения администрации МО п. Анопино и муниципальные учреждения, учредителем которых является администрация МО п. Анопино:

- для размещения или обновления своей информации на сайте должны подготовить файлы с соответствующей информацией и передать их администратору сайта;

- несут ответственность за актуальность (своевременность обновления), точность и достоверность своей информации;

- при наличии своего официального информационного ресурса в соответствующем разделе структуры сервера администрации МО п. Анопино организуется ссылка на него;
4.3. Информация для размещения на сайт предоставляется:
- для обмена текстовой информацией - в формате Microsoft Word 97, 2000, XP (расширение файлов .RTF, .PDF)

- для обмена табличной информацией - документ в формате Microsoft Excel 97, 2000, XP (расширение файлов .PDF);
- для обмена фото и графической информацией - JPEG (расширение файлов JPG); размер файла не должен превышать 500 x 400 пикс.
4.4. При передаче материалов администратору сайта дополнительно указываются сроки их актуальности, дата размещения на сайте и раздел(ы) сайта для размещения.

4.5. Администратор сайта определяет состав программного обеспечения, необходимого для функционирования сайта и электронной почты.